ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

N2 738-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 27.04.2017 N2 307-ПП «Об утверждении Перечня отдаленных
или труднодоступных местностей Свердловекой области, на территориях

которых организации и индивидуальные предприниматели вправе
не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи

п'окунателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт
осуществления расчета между организацией или индивидуальным

нреднриниматеJlем и покупателем (клиентом), и Перечня местностей,
удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут

нрименять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем
обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы

в электронпой форме через оператора фискальных данных»

в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года
N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 1 Закона Свердловекой области
от 9 ноября 2011 года N2 105-0З «Об образовании сельского населенного пункта
с предполагаемым наименованием деревня Билейский Рыбопитомник,
расположенного на территории Богдановичекого района», статьей 1 Закона
Свердловекой области от 29 октября 2013 года N2 107-0З «Об упразднении
отдельных населенных пунктов, расположенных на территории города Ивделя,
и о внесении изменений в приложение 39 к Закону Свердловекой области
«О границах муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области», статьей 1 Закона Свердловекой области от 12 октября
2015 года N2 109-0З «Об упразднении деревни Мыс, поселка Смолокурка,
поселка Соколовский, расположенных на территории Ирбитского района,
и о внесении изменений в приложение 39 к Закону Свердловекой области
«О границах муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области», статьей 1 Закона Свердловекой области
от 28 марта 2017 года N2 25-0З «О преобразовании отдельных населенных
пунктов Свердловекой области, расположенных на территории административно-
территориальной единицы Свердловекой области «Шалинекий район»,
и о внесении изменений в приложение 68 к Закону Свердловекой области
«О границах муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области», статьей 1 Закона Свердловекой области

Qmeчaтэнодnя Пра8lПel1bCТll3 СНРАПоl>CI<t>ЙDбnacт1t. За •••• но 575, Тираж 14 000 3ICI.

2

от 29 июня 2017 года N2 68-03 «О преобразовании отдельных населенных
пунктов Свердловской области, расположенных на территории административно-
территориальной единицы Свердловской области «Байкаловский район»,
и о внесении изменений в отдельные законы Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень отдаленных или труднодоступных местностей
Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные
предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику
при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа,
подтверждающего факт осуществления расчета между организацией
или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом),
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 27.04.2017 N2 307-ПП «Об утверждении Перечня отдаленных
или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых
организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять
контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его
требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между
организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом),
и Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых
пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме,
не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов
в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных»
(<<Областная газета», 2017, 6 мая, NQ80) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 27.04.2017 NQ307-ПП), следующие изменения:

]) в сноске абзацы первый и второй после слов «Свердловской области
относятся» дополнить словами «местности и»;

2) в таблице наименование графы 3 после слова «Наименование» дополнить
словами «местности или»;

3) в таблице в строке 79 в графе 3 слова «с. Баженово» заменить словами
«с. Баженовское»;

4) в таблице строку 122 признать утратившей силу;
5) в таблице в строке 123 в графе 3 слова «д. Меньщикова» заменить

словами «д. Менщикова»;
6) в таблице с ок ]35 изложить в след ющей едакции:

«135. 1. автодорога Екатеринбург - Шадринск - Курган
4]-й километр »;

7) таблицу дополнить ст окой 135-1 след ющего соде жания:
«135-1. 1-1. д. Гилева »;

8) в таблице в строке 544 в графе 3 слова «с. Русский Усть-Маш» заменить
словами «д. Русский Усть-Маш»;

9) в таблице в строке 642 в графе 3 слова «д. Фирсово» заменить словами
«с. Фирсово»;

1О) в таблице в строке 646 в графе 3 слова «п. Точильный Ключ» заменить
словами «с. Точильный Ключ»;

3
11) в табли це в строке 769 в графе 3 слова «д. Москвинское» заменить

словами «с. Москвинское»;
12) в таблице в строке 821 в графе 3 слова «д. Чекуново» заменить словами

«с. Чекуново»;
13) в таблице в строке 845 в графе 3 слова «д. Вырубки» заменить словами

«п. Вырубки».
2. Внести в Перечень местностей, удаленных от сетей связи, на территориях

которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме,
не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов
в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных,
утвержденный. постановлением Правительства Свердловской области
от 27.04.2017 N~307-ПП, следующие изменения:

1) в таблице строки 207, 522, 694, 804, 805 и 1884 признать утратившими

«

«

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской о

едакции:.
»;

».

А.В. Орлов

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-10-13T15:09:01+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа